Reg. in literatura: Chmel, o.c. (1849), str. XXXVII, št. 15. – Muchar, Steiermark V (1850), 
226–227. – Bianchi, Indice (1877), str. 10, št. 178. – Schumi, URBKr II/1 (1884), str. 128– 
129, št. 163. – Krones, Verfassung (1897), str. 508–510, št. 16. – Paschini, Bertoldo di 
Merania, v: MSF 16 (1920), 74. – Prim.: Orožen, Lavant I (1875), 440–441 (izvl.). – Prim.: 
Pettauer Studien I, v: Mitteilungen d. anthropol. Gesellschaft NF 18 (1898), 176, 178. – 
Kovačič, Zgodovina lavantinske škofije (1928), 80–81, 143–144. – Mlinarič, Žiče in 

a  Chmel Schumi, communire Zahn 
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Jurklošter (1991), str. 58, op. 74. – Mlinarič, Marenberg (1997), 48. – Urkundenbuch der 
Babenberger IV/2 (1997), str. 266, št. 1248. 

‡ In nomine sancte et individue trinitatis amen. ‡  Bertholdusa dei gracia sancte 
Aquilegensis sedis patriarca universis presentem paginam inspecturis salutem in 
omnium salvatore. Licet universas ecclesias in Christo fundatas fovere ac diligere 
teneamur, specialius tamen et quadam prerogativa circumspeccione ac paterna solli-
citudine novellas, si que ex votis fidelium nobis commissorum in nostra pullulaverint 
dyocesi plantaciones, nostris, ut de die in diem proficiant, debemus subsidiis 
confovere. Set quia frequens curssus(!) temporum super hiis, que provide ad salutem 
statuuntur animarum, conswevit fragili memorie hominum adversari, que gesta sunt, 
scripture, que mater est memorie et conservatrix, decrevimus mancipandab. Ad 
universorum igitur tam presencium quam posterorum noticiam presentis pagine 
annotacione volumus pervenire, quod dilecta et deo grata soror Sophya de Rohats una 
cum sorore sua domina Rihtza uxore Ottonis de Chuõngsperch divino fervore 
inflammate, nostro nostrique capituli requisito et obtento consensu, novellam claustri 
pro sanctimonialibus plantacionem fundaverunt in villa Studenitz iuxta conterminium, 
quod dicitur Poèlschach, mutantes nostra auctoritate nomen vulgarec Studenitz et 
imponentes ei nomen celebre Fons gracie, ob reverenciam beate virginis Marie patrone 
dicti claustri, que angelo testante plena gracia plenam de plenitudine sua indigentibus 
graciam administrat. Verum ne ibidem famulantes sorores possent ab aliquibus 
postmodum indebite pregravari vel in limitibus sibi assingnatis(!) iniurias sustinere, 
formam donacionum et que donata sunt, tam fundatorum quam coheredum 
consenciencium et cooperancium, secundum quod scripta ipsorum presentabant sigillis 
roborata huic pagine veluti autentico interseri reputavimus non inane. Dedit itaque 
dicta soror Sophya de pleno consensu et ratihabicione fratris sui Hainrici de Rohats et 
uxoris eius Gysle et filiarum suarum Gerdrudis, Brigide, nec non Ryhtze sororis sue 
cum tribus pueris Ottone, Heinrico et Katherina accedente similiter consensu puerorum 
de Wylthausen Heinrici, Alberti, Dyemodis et Chuõnegundis, fundum in Studenitz 
exemptum ab Heinrico iam dicto fratre suo cum bonis et proventibus pocioribus, qui ad 
dictam Sophyam iure hereditario pertinebant. Addidit et villam Chriezzendorfe sitam 
ex alia parte Trev×ne cum omnibus atinenciis(!), duasque carradas vini secundum quod 
eorundem littera protestatur. Spectant eciam ad dictum locum duodecim mansi, quos 
dux Fridericus eidem loco ob devocionem sororis Sophie donavit. Sane Ryhtza 
memorata viginti mansos dedit sepenominate fundacioni sitos in campo apud 
Dresigoystorfe, Stauden et Mamol cum rati abhicione(!) mariti sui Ottonis 
puerorumque suorum predictorum omniumque coheredum. Sane cum nos ex pastoralis 
officii debito piis pium prebere debeamus subsidium et iuvamen, ob reverenciam beate 
virginis et devocionem dictarum feminarum et absolucionem peccaminum nostrorum, 
ne tam novellam veluti tenelle olive plantacionem bruina inposterum excoquat 
egestatis, eidem claustro plebem Slev×ntz in subsidium fomenti paterni conferimus cum 
omnibus reddittibus(!) et iuribus, que ad eadem noscuntur modo quolibet pertinere, et 
hoc de certa consciencia et consensu nostri capituli Aquilegensis ac interposita forma, 
quod nos et nostri successores plebanum ibidem canonice instituere teneamur, 
perpetuata illi porcione, de qua legatis respondeat et miseriis pauperum pro posse